

Svar på motion 2019:44 av Ing-Marie Elfström m.fl. (S) om att utreda behoven av utbildning och ökade insatser för patienter med vestibulit

Patientnämnden Stockholm har av regionledningskontoret fått möjlighet att inkomma med ett yttrande gällande förslaget att utreda behoven av utbildning och ökade insatser för patienter med vestibulit.

Bland de invånare som vänder sig för att få stöd och hjälp på Patientnämnden Stockholm utgör kvinnor i åldrarna 20-49 år en överrepresenterad grupp jämfört med övriga befolkningen. Deras synpunkter kan till viss del härledas till kvinnosjukvård.

Patientnämnden registrerar inte medicinska diagnoser men nås varje år av ett tiotal ärenden från kvinnor i fertil ålder där det framkommer att de lider av samlagssmärta av obestämd typ, utöver ärenden som berör andra relaterade områden exempelvis endometriosis eller komplikationer till följd av förlossningsskador. Merparten av anmälarna beskriver svårigheter i att bli tagna på allvar eller att få rätt diagnos, och att behandling har fördröjts eller uteblivit på grund av detta. Gemensamt för många av berättelserna är ofta att både vårdgivare och patient haft bristande kännedom om vulvovaginala tillstånd samt låg kännedom om den möjlighet till vård som faktiskt kan erbjudas.

Patientnämnden anser att det är viktigt att ta tillvara den kunskap om vulvovaginala sjukdomar som redan genererats och att en systematisk spridning av denna kunskap kan bidra till minskat lidande för ett stort antal individer i befolkningen. Eftersom målgruppen dessutom till stor del består av ungdomar och unga vuxna, är ökad kunskap inom detta och relaterade tillstånd angelägna.



Patientnämnden tror att förslaget kan komma att stärka kvinnosjukvård och kvinnors hälsa samt bidra till ett mer jämställt vårdutbud.

Förslag till beslut

Patientnämnden förslås besluta

1. Motion 2019:44 (RS2019-0907) av Ing-Marie Elfström (S) m.fl. om att utreda behoven av utbildning och ökade insatser för patienter med Vestibulit, anses besvarad
2. Ge förvaltningen i uppdrag att översända ärendets tjänsteutlåtande till regionledningskontorets registrator.


Steinunn Ásgeirsdóttir
Förvaltningschef

Bilaga

1. Motion 2019:44
2. Remiss av motion 2019:44

